
ORIGINALE

Determinazione del Responsabile: Ing. Antonio Fabrizio Pidalà
Registro Determinazioni Area Tecnica N.
Registro Generale delle Determinazioni N.

del 04/1212019
der ut - {Z- 4f'

f.J"r. coMUNE DI CAPRI LEONE
Città metropolitana di Messina

OGGETTO: lncarico professionale per la redazione dello studio geologico a supporto della progettazione definitiva
per la " realizzl.zione dell, via di fuga tra il casello autostradale di Rocca di Capri Leone -
scorrimento veloce Rocca - Tortorici. Geol Armeli Salvatore. Liquidazione - Cig.204298845F.

lI Responsabile dell'Area

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del DPR62/2013 edelcodicedi comportamento intemo e di avere verificato che i soggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamsta la determinazione Sindacale n'03 del 15.01.2019 con la quale al sottoscritto, sono state attribuite le funzioni
dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n. 26712000 connesse alle competenze della titolarità della posizione
organizzativa:
Vista la propria determinazione no 257 del 25.09.2019 con la quale al Geol. Armeli Salvatore è stato affidato il seryizio
in oggetto specificatol

Visto che:
a) il servizio è stato eseguitol
b) la qualita e i prezzi e le altre condizioni contrattuali sono state rispettate;
c) la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;
d) la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
e) iconteggi esposti sono esatti;
f) la fattura risulta regolare sotto il profilo fiscale;
g) sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente riferito (c.d. conto dedicato);

Vista la fattura n.08 del l3ll l/2019. trasmissione n.l l, emessa dal Geol. Armeli Salvatore per l'importo complessivo di
€. I .254.10 oneri compresi ed IVA esente. per i servizio in oggeno:
Riscontrata la regolaxità contributiva del professionista, dichiarata dall' EPAP attraverso l'allegata attestazione di
regolarità contibutiva on line prot. n"48860 del 0311212019.
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione delle spenanze dovute al Ceol. Armeli Salvatore;
Accertato che la prescrizione oggetto dell'obbligazione è stata adempiuta mgion per cui I'impegno è divenuto esigibile;
Richiamati gli arft. 107 e 109 del D. Leg.vo n. 26712000:
Visto il D.Lgs. n.50/2016
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016:
Vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. yigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

L Di assumere le prernesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente

provvedimento:
2. Di liquidareafavoredel Ceol.Armeli Salvatore lasommadi €. l.254,10oneri compresi edlVAesenteasaldo

della fattura n. 08 del l3i I 1DAlg. con imputazione al capitolo 20910104 imp. 434119 sub.2 . mediante
bonifico bancario:

3. Di svincolare le economie derivanti dal rnancato pagamento dell'lVA per un importo pari ad €.295.08 dall'impegno
imp.434l20l9 assunto per l'importo conìplessivo di €.1.500,00 IVA ed oneri conlpresi;

1. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento
per 15 giorni consecutivi all'Alho Pretorio on line.
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto
STCSSO:



permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazione
trasparente";
Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge "Anticorruzione"
Demandare al Responsabile del servizio finanziario I'emissione del relativo mandato di pagarnento.

L'lstruttore
T.[t Atnato

Tecnica

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione aila superiore determ[nu:ione:
Richiamalo la normativu vigenle in muteria:
Dato Atto dell'esito dellaverificu preventit;cr di regolar'itit umrninistrativa effbttuata dal sottctscritto;
Attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998:

ATTESTA

Lo regolaritù Tecnica tlando atto della corretteziu dell'ozione qmministretiva, ai sensi dell'nrt. 117/bis del D.lgv-o n.

267/2000
TRASMETTE

Il presente atto di liquidazione al responsabile dell'ere(l ragioneria per I'ernissione del relativo mandoto di pagamento
ctopo i dovuti controlli e risc'onti contabili e fisculi

04it2/20t9

AREA RAGIONERIA e FINA

l/isto !'art. !81, comma 2 del TUEL;
Effettuute le,"erifiche ex ort. lB/bis clel D.P.R.602/73, oye drsvute;
Risconlrato let regolarità dal punto diyista conlahile.fi,scale:

6.

Capitolo 20910104 imp. 434119 sub.2

La regolar i t à cont ab i I e

i,-qrJL-4LL

ATTESTA

ll Respons
Ragione]

(Dott.ssa M,

Res

Il Res
( Ing.

r' \.5,\''\
.'1.:

g.lir: 
06.............,"'-


